Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg

- Gemeinderat Loitsche-Heinrichsberg-

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zur ordentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg am Montag den 11.09.2017 um 19:00 Uhr in Loitsche, Dorfgemeinschaftshaus, Magdeburger Str. 1 ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und de Beschlussfähigkeit
2	Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge
3	Bestätigung bzw.Änderungsanträge der Niederschrift der letzten Sitzung vom 07.08.2017
4	Informationen zum Stand Deichbau in Loitsche BE: LHW
5	Beschluss über die Entlastung der Bürgermeisterin der Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg für das Haushaltsjahr 2012 Vorlage: BV-LH/0529/2017
6	Zustimmung zum Beschluss über die Behandlung der Stellungnahmen und Abwägung, Beschluss zur Feststellung der 2. Änderung des Flächennutzungsplanes der Verbandsgemeinde Elbe Heide Wohnbauflächen und Kindertagesstätte in der Gemeinde Angern Vorlage: BV-LH/0528/2017
7	Wohnbauförderung Vorlage: MV-LH/0533/2017
8	Satzung zur Aufhebung der Satzung zur Förderung von Wohnungsbau im Gebiet der Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg Vorlage: BV-LH/0535/2017
9	Errichtung einer Biogasanlage Am Mittelfeld, Stellungnahme zum Bauantrag Vorlage: MV-LH/0534/2017
10	Einwohnerfragestunde
11	Bericht des Bürgermeisters zu aktuellen Themen, zur Umsetzung gefasster Beschlüsse und Festlegungen

Ausdruck vom: 01.09.2017

12 Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

13	Bestätigung bzw. Änderungsanträge zur Niederschrift der letzten Sitzung vom 07.08.2017
14	Einnahmen und Ausgaben 2016 - Werk- und Kulturscheune Loitsche
15	Finanzielle Unterstützung für Betroffene durch das Hochwasser im Jahr 2013 Vorlage: BV-LH/523/2017
16	Loitsche FFw und Betriebshof Schlussrechnung Planungsleistungen - Außerplanmäßige Aufwendungen (Vorlage vorhanden) Vorlage: BV-LH/522/2017
17	Loitsche Sanierung Kita - Auftragsvergaben Vorlage: BV-LH/0531/2017
18	Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

19 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil

20 Schließung der Sitzung

Bettina Seidewitz Bürgermeister

> Verfahrensvermerk: Ausgehängt am: Abzunehmen am: Abgenommen am: Für die Richtigkeit: